
 توافق دمشق با ایران و روسیه
 بر سر جزئیات نهمین دور نشست آستانه

بشــار جعفری، رئیس هیأت دمشــق در مذاکرات آستانه گفت: در 
دو دیدار جداگانه با هیأت های روســیه و ایران مســائلی چون ادامه 
روند مبارزه با تروریسم در راستای اجرای توافق های صورت گرفته 
در مذاکرات آستانه و تحقق خواست مشترک هر سه طرف برای ریشه  کن کردن تمام انواع 
تروریسم از سوریه را بررسی کردیم. همچنین درباره هدف دور آتی مذاکرات آستانه و نتایج 
مورد نظر برای آن بحث و گفت و گو کردیم. به  گزارش ایســنا به  نقل از خبرگزاری رســمی 
ســوریه )ســانا(، جعفری تأکید کرد: مذاکرات دوجانبه با دو کشور روســیه و ایران را دنبال 
خواهیم کرد و رایزنی های دیگری از سوی آن دو طرف با ترکیه و دیگر شرکت کنندگان برای 
دستیابی به ساختار نهایی بیانیه پایانی نشست ادامه خواهد یافت.هیأت دولت سوریه به 
ریاســت بشــار جعفری روز دوشنبه در شهر آستانه با هیأت ایرانی نشست داشت. در این 
نشســت دستورالعمل نهمین دور مذاکرات آستانه، ادامه رایزنی ها و هماهنگی ها میان 
دو طرف، نقض قوانین و منشورهای بین المللی و برخی بندهای توافقنامه های آستانه 
از ســوی ترکیه و ادامه حمایت های این کشــور از تروریسم بررسی شدند.همچنین هیأت 
دمشــق دیداری با هیأت روس به ریاســت الکســاندر لاورنتیو، فرستاده رئیس جمهوری 
روسیه به سوریه داشت. هیأت روسیه روز دوشنبه با هیأت ایرانی نشستی داشت.علاوه بر 
این دو هیأت، روســیه و ایران نیز نشست های جداگانه ای با هیأت ترکیه داشتند. نشست 
رسمی آستانه دیروز)سه شنبه( برگزار شد و مناطق کاهش تنش و مسأله نقض حقوق بشر 
در سوریه در صدر موضوعات مورد بحث بود. انوار جایناکوف، مدیر دفتر مطبوعاتی وزارت 
خارجه قزاقستان دیروز )سه شنبه( در جمع خبرنگاران گفت، هیأت نمایندگان گروه های 

مخالف در سوریه شامل ۲۴ نفر به ریاست احمد طعمه بود.

ë  دونالد ترامپ، رئیس جمهوری امریکا کسانی را که اقدام  
به درز و افشــای اطلاعات کاخ سفید می کنند، خائن خوانده 
و وعــده داد، آنها را تعقیــب خواهد کرد اما در عین حال این 

مسأله را که این افشاگری ها برای کاخ سفید مشکل درست می کند، رد کرد.
ë  ،ماهاتیر محمد که بتازگی به عنوان نخست وزیر مالزی انتخاب شده اعلام کرد  

ممکن است تنها یک یا دو سال در پست نخست وزیری حضور داشته باشد و پس 
از استعفا در پشت پرده ایفای نقش خواهد کرد. خبر دیگر اینکه، مقام های مالزی 
اعلام کردند، امروز چهارشــنبه نشســتی برای آزادی انور ابراهیم، رهبر محبوس 

جناح اصلاح طلب این کشور برگزار می شود.
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افتتاح پل پیروزی پوتین در کریمه
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه دیروز سه شنبه 
در مراســم افتتــاح پــل عظیمی بــه طــول ۱۹ کیلومتر که 
جنوب روســیه را به شــبه جزیــره کریمه متصــل می کند، 
شرکت کرد. رسانه ها این پل را یکی از سمبلیک ترین پروژه ها که نماد پیروزی 

پوتین است، توصیف کردند.  

فلســطینی ها با فاجعه، نسل کشی و تجاوز 
غریبه نیســتند اما آنچه دوشــنبه بر احوال 
آنها گذشت، نقطه اجماع و اتحادی شد که 
جهان کمتر توانســته به آن دست پیدا کند. 
از نظــر گذراندن مطبوعات سراســر جهان 
نشــان می دهد که این فاجعه بزرگ تا چه 
اندازه قلب جهان را فشرده و بیش از پیش 
پرده از چهره دهشتناک رژیم صهیونیستی 
برداشته است. اکثریت روزنامه های جهان، 
روز گذشته عکس و تیتر اصلی صفحه اول 
خــود را بــه فاجعه فلســطین و بازگشــایی 
ایــن  مــردم  خــون  روی  امریــکا  ســفارت 
کشــور اختصــاص دادند که آنچــه در ادامه 

می خوانید چکیده ای از آنهاست:
ë امریکا

امریکایــی  روزنامــه  نیویورک تایمــز: 
نیویورک تایمــز در ســرمقاله خــود بــا تیتــر 
»ســفارت امریــکا در قدس افتتاح شــد اما 
چشــم انداز صلح از همیشــه دورتر به نظر 
می رسد« با انتقاد از عملکرد دونالد ترامپ 
رئیس جمهــوری این کشــور دربــاره انتقال 
ســفارت امریکا از تل آویو به قدس نوشت: 
»ســاعاتی پیش از مراســم افتتاح ســفارت 
امریــکا در بیت المقــدس، دســت کــم 58 
فلســطینی کشــته و هزاران نفر در نوار غزه 
مجروح شــدند. صبح دوشــنبه در نواز غزه 
صداهایــی از بلندگوهــا به گوش می رســید 
که مردم فلســطین را به سوی حصارها در 
مرز ســرزمین اشــغالی که چشــم  درچشم 
تک تیراندازهــای اســرائیل می شــدند، فــرا 
می خوانــد. آن ســوی مرزهــا ایوانکا ترامپ 
به نیابت از پدرش در مراسمی حضور پیدا 
کرده بود که در تجمع محافظه کاران راستی 
از هر دو کشــور ســرود هاللویا می خواندند. 
»چــه روز باشــکوهی« بنیامیــن نتانیاهو در 
کمــال خونســردی و پیــروزی ایــن جملــه 
ورد زبانــش بود. ایــن دو صحنه، در فاصله 
زمانی تنها یک ساعت، بیشتر از هر لحظه 

دیگــری در تاریــخ معاصــر بیانگــر تفاوت 
اســرائیلی ها  و  فلســطینی ها  وضعیــت 
اســت. فلســطینی هایی کــه آرزوی دیــدار 
شــرق بیت المقدس را به عنــوان پایتخت 
دولــت فلســطین در دل می پروراننــد، بــا 
انتقال ســفارت امریــکا به قدس خــود را از 
ایــن آرزو دور می بیننــد. از ششــم دســامبر 
کــه ترامــپ تصمیــم خــود را اعــلام کــرد، 
رونــد گفت و گوهــای صلــح برهم خــورد و 
فلسطین دیگر مشروعیت امریکا به عنوان 

میانجیگری صلح را قبول ندارد.«
شــیکاگو تریبــون: ایــن روزنامــه امریکایــی 
نیز عکــس اول خود را با تصویــر پرتاب گاز 
اشک آور به سمت فلسطینی ها بست و در 
گزارشــی با عنوان »روز جشن، حمام خون 
در اسرائیل« نوشت: »در ضیافت بنیامین 
نتانیاهو به مناســبت افتتاح سفارت امریکا 
هیچ اشاره ای به مردمی که تنها 80 کیلومتر 

آن سوتر در حال کشتار بودند، نشد. «
آتلانتیک: اما گرین روزنامه  نگار امریکایی 
نیز در مجله آتلانتیک در مطلبی تحت نام 
»جشــن در بیت المقدس، کشــتار در غزه« 
می نویسد: »در سراسر شهر، روی اتوبوس ها 
و تیربرق خیابان ها، ورودی ســاختمان ها و 
فروشگاه ها تابلوهایی با یک پیام به چشم 
می خورد: ترامپ به اسرائیل عزت بخشید 
و او دوســت صهیونیسم است. این تابلوها 
به مناسبت  افتتاح سفارت امریکا در قدس 
نصب شــده اند تا خبــر از روی دادن اتفاقی 
بــزرگ در تاریخ خاورمیانــه بدهند. انتقال 
ســفارت امریــکا به قــدس، دســتاوردی که 
هم به گروه های مسیحی امریکا ارتباط پیدا 
می کنــد و هم بــه گروه های یهــودی، نقطه 
عطفی در تاریخ خشونت علیه فلسطینی ها 
محسوب می شود. نتانیاهو و ترامپ تلاش 
می کنند این واقعه را پراهمیت جلوه بدهند 
اما بسیاری از مردم عادی اسرائیل به انتقال 
ســفارت اهمیتی نمی دهند. زیرا هم اکنون 
هم قدس برایشان حکم پایتخت اسرائیل 
را دارد. درعمل، این تصمیم ترامپ چندان 
چیزی را تغییر نمی دهد مگر مشــروعیت 

بخشیدن به اقدامات اسرائیل.«
ë انگلیس

دیلی نیوز: روزنامه دیلی نیوز با انتشار تصویر 
ایوانکا ترامپ در صفحه اول خود، تیتر زده 
اســت: »غول کوچولوی بابا: 55 نفر در غزه 
قصابی شــدند، اما ایوانکا ترامپ دســت از 
لبخند زدن در مراسم افتتاح سفارت امریکا 

در قدس برنداشت.«
ایندیپندنــت: این روزنامه انگلیســی هم با 
انتشــار گزارشــی ویژه از دونالــد مکینتایر با 
عنوان »درقدس سفارتی افتتاح شد، درغزه 
55 نفر مردند« نوشت: »درحالی که ایوانکا 
ترامپ و جارد کوشــنر برای افتتاح ســفارت 
امریکا در قدس لبخندزنان و شادمانه دست 
در دست هم قدم برمی داشتند، 80کیلومتر 
آن طرف تر مردم فلسطین میان اعتراض 
و زنده  ماندن تنها یک انتخاب داشــتند... با 
افزایش آمار کشته شــدگان، خنده دار بودن 
ادعــای دونالــد ترامپ مبنی بر پیــدا کردن 
راه  حلــی صلــح  طلبانه میان فلســطین و 

اسرائیل عیان شد.«
ë فرانسه

لوفیــگارو: روزنامه فرانســوی لوفیــگارو روی 
عکسی از تظاهرات مردم فلسطین در میانه 
آتش و دود نوشــته: »افتتاح ســفارت امریکا 
در قدس: خشــم غزه« در این مطلب آمده: 
»نوار غزه تبدیل به حمام خون شــد. هزاران 
فلسطینی دســت به تظاهرات زدند تا مانع 
انتقال سفارت امریکا شوند. در نوارغزه خبری 
از ســرود و جشن و شادمانی نیســت. هزاران 
شباب فلسطینی خود را از زیر حصارهای مرز 
سرزمین اشغالی عبور می دهند تا جشنی که 
در میان خشم و اعتراض آنها به پا شده است 

را پایان بدهند.«
ë ایتالیا

ریپابلیــکا: روزنامــه ریپابلیــکای این کشــور 
هــم گــزارش اول خــود را بــه حــوادث غزه 
اختصاص داده و نوشته است: »در مراسم 
افتتاحیه سفارت امریکا در قدس هر لحظه 
بیم افزایش درگیری ها و کشــیده شــدنش 
به قدس شــرقی و کرانه باختری می رفت. 

خشــونت علیه فلســطینی ها باعث کشته  
شدن ده ها غیرنظامی و شوکه شدن جامعه 
عرب در اســرائیل شد. امروز که سالگرد روز 
نکبت و بیرون راندن 700 هزار فلســطینی 
از وطــن شــان اســت، به خشــونت دیگری 
علیه مردم گره خورد. در میان کشته شدگان 
نوزادی 8 ماهه هم بود که پس از پرتاب گاز 

اشک آور از دنیا رفت.«
ë آلمان

دی تســایتونگ: ایــن روزنامــه آلمانی هم 
در گزارش اول خود نوشــت: »از ســال ۲0۱4 
تاکنون این شــدیدترین خشــونت اسرائیل 
علیه فلسطین بود. ترامپ به فلسطینی ها 
وعــده صلــح و همــکاری داده امــا تاکنــون 
نشــانه ای از ایــن خیرخواهــی و صلــح پیدا 

نشده است.«

ë ترکیه
ینی شــفق: روزنامه ینی شــفق گزارش اول 
خود را بــا اظهار نظر نخســت وزیری ترکیه 
درباره بازنگری روابط کشــورهای مسلمان 
با اسرائیل آغاز کرده است و بعد به فجایع 
و کشتار ســربازان رژیم صهیونیست در نوار 

غزه پرداخته است.
دیلی صباح: این روزنامه ترکیه ای هم بیشتر 
خبرها و عکس های صفحــه اول خود را به 
فاجعــه غــزه اختصــاص داده و بازخوانــی 
حــوادث و واکنش هــای آن را منتشــر کــرده 

است.
ë عربستان سعودی

عــرب نیــوز: در حالــی کــه تعــداد کمــی از 
رســانه های عربســتانی به کشــتارهای غزه 
پرداختنــد، روزنامه عــرب نیــوز در گزارش 

خود با اشاره به تاریخچه روز نکبت نوشت: 
اعــلام  اســرائیل   ۱۹48 ســال  مــه   ۱4 »در 
موجودیت کرد و فلسطینی ها را از خانه شان 
بیــرون کــرد. پیــدا کــردن حتی یک نفــر در 
جهان عرب که از این روز متأثر نشــده باشد 
و زندگی اش برای همیشه دستخوش تغییر 
نشده باشد، کار آسانی نیست. رمزی بارود 
همــکار مــا در تحریریه هم یکــی از همین 
میلیون ها انسان اســت. خانواده او به دلیل 
اشغالگری های اسرائیل ناچار به زندگی در 

کمپ پناهجویی شد.«
ë قطر

الجزیره: در این روزنامه هم گزارشی درباره 
خشــم و اعتراض مردم فلســطین منتشــر 
شده است که عنوان آن »سفارت امریکا در 

قدس، جهان فریاد کشید« است.

خشم رسانه ها از جنایت در »روز نکبت«نــــــما
بازتاب جهانی کشتار فلسطینی ها در روز افتتاح سفارت امریکا در قدس

فرحناز دهقی
روزنامه نگار
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اعتصاب یکپارچه مردم فلسطین

روز گذشته فلسطینی ها در سراسر مناطق فلسطین به احترام شهدای نوار غزه در روز افتتاح سفارت امریکا در 
قدس اشــغالی، دست به اعتصاب سراسری زدند. تمامی نهادهای رسمی، داخلی، مدارس و دانشگاه های 
فلسطین در نهایت همدلی و اتحاد، برای عزاداری  شهدای تظاهرات نوار غزه اعتصاب کردند و پاساژها و فروشگاه ها در فلسطین 
تعطیل شدند و همه اتحادیه ها و بانک ها پایبندی خود به این اعتصاب سراسری را اعلام کردند. درهمین حال آنها شهدای روز 
دوشنبه را که شمارشان به مرز 60 نفر رسیده است، تشییع کردند. پیشتر محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین سه 

روز عزای عمومی و اعتصاب سراسری جهت عزاداری برای شهدای غزه و بزرگداشت هفتادمین سالروز نکبه اعلام کرد.
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دوخط خبر

پــاورقـی

مایکل وولف
مترجم: مهوش غلامی

مهم ترین همپیمان ترامپ
فلین مثل هر کس دیگری در اطراف ترامپ، از حس فرا زمینی فرصت طلبی که با 
وجود همه مشکلات همراه با ورود به کاخ سفید به وجود آمده بود، گیج شده بود. و 

بناچار براثر آن بلندپروازتر شده بود.
در ســال ۲0۱4 فلین به دلیل آنچه خودش آن را وجود دشــمنان بسیار در سازمان سیا 
معرفی کرد، با خشونت از دولت بیرون رانده شده بود. اما او وارد فعالیت های تجاری 
شــد و در شــمار مقامات ســابق دولتی درآمد که از شــبکه های تجاری و سیاست های 
شــرکتی-مالی-دولتی روبه رشــد و جهانی ســود برد. پس از آن، بعد از مراوده با چند 
نفر دیگر از کاندیداهای جمهوریخواه ریاست جمهوری، به ترامپ نزدیک شد. فلین 
و ترامپ هر دو ضد طرفداران جهان شــمول بودند - یا در هر صورت عقیده داشــتند 
امریکا در معاملات جهانی کلاه ســرش گذاشــته می شــود. با این حال، پول، پول بود 
و فلین که بعد از بازنشســتگی چند صد هزار دلار در ســال حق بازنشســتگی دریافت 
می کرد، هیچ پولی را رد نمی کرد. دوستان و مشاوران مختلف - از جمله مایکل لدین، 
دوســت صمیمی و دیرینه اش که ضد ایران و ضد ســازمان سیا بود و در نوشتن کتاب 
فلین نویسنده همکار بود و دخترش هم اکنون برای فلین کار می کرد – به فلین توصیه 
کــرد نباید از روســیه پول بگیرد یا از ترکیه کار مشــاورتی بزرگ تری قبــول کند. در واقع 
ایــن از همان ســهل انگاری هایی بود که تقریباً همه در دنیــای ترامپ از جمله رئیس 
جمهوری و خانواده اش، متهم به آن بودند. آنها با حقایق موازی زندگی می کردند که 
در آن، ضمن ادامه دادن مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری، باید در دنیای وسیع و 
محتمل تــری - به جای یک دنیای خاص - زندگی می کردند که در آن دونالد ترامپ 

هرگز رئیس جمهوری نمی شد. بنابراین همه چیز طبق معمول پیش می رفت.
در اوایل فوریه یکی از وکلای دولت اوباما که با سالی ییتز دوست بود با نوعی اشتیاق و 
دقت قابل ملاحظه گفت: »قطعاً شرایط عجیبی است که شما بدون توجه به انتخاب 
شــدن زندگــی خودتان را دنبال کنید و بعــد ناگهان انتخاب شــوید - و فرصتی برای 
دشمنانتان فراهم کنید.« در اینجا فقط شبح روسیه نبود که بر دولت سایه افکنده بود 
بلکه این احساس هم بود که جامعه اطلاعاتی کشور چنان به فلین بی اعتماد است 
و بنا براین چنان او را مقصر احســاس تنفر ترامپ از تشکیلات اطلاعاتی می داند که 
فلین در اینجا به هدف اصلی تبدیل شده بود. در داخل کاخ سفید حتی این احساس 
وجود داشت که نوعی معامله و تجارت داشت به طور ضمنی پیشنهاد می شد: فلین، 

در مقابل دوستی و همکاری جامعه اطلاعاتی.
درعیــن حــال، در چیزی که برخی آن را نتیجه مســتقیم خشــم رئیــس جمهوری از 
تمسخر روسیه می دانستند - بویژه تمسخر مربوط به جریان بیلی بوش و هتل مسکو 
- به نظر می رسید رئیس جمهوری حتی محکم تر از قبل با فلین نزدیک است و بارها 
و بارها به مشاور امنیت ملی خود اطمینان داد از او حمایت می کند و اتهامات روسیه 
بویــژه اتهامــات مربوط به فلین و خودش »آشــغال« اســت. بعــد از برکناری فلین، 
گزارشی در توصیف شک فزاینده ترامپ به مشاور خود به  مطبوعات ارائه می شود اما 
در واقع خلاف آن درســت بود: هر قدر تردید های بیشتری در مورد فلین جمع آوری 

می شد، رئیس جمهوری مطمئن تر می شد که فلین مهم ترین همپیمان اوست.
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 آتش و خشم
در کاخ سفید ترامپ

فلسطین، تغییر صف بندی جهانی
صدای کف زدن های پیاپی حین کنار رفتن پرده ای که پشت 
آن تابلویــی طلایــی قــرار داشــت با کلمــات ســفارت ایالات 
متحده امریکا، صدای شــلیک گلوله هایــی را تداعی می کرد 
که در غزه ســر و ســینه مردمی را می شــکافت که سنگ، تنها 
وسیله دفاعی شان بود. ایوانکا ترامپ لبخند به لب به تابلویی 
می نگریســت کــه پدرش مدت هــا انتظار نصب شــدن آن را 
در قدس کشــیده بود. اما تنها چیــزی نزدیک به 80 کیلومتر 
آن سوتر، اشک و خون و آتش، جان مردم غزه، نه جان اغلب 
مردم جهان را به درد آورده بود. در این میان اگر مردم جهان 
بــا بهــت تصاویر تلویزیونــی را می نگریســتند، اعــراب یارای 

تماشای این تصاویر را نداشتند و با شرم سر فروافکنده بودند.
45 سال قبل ملت عرب، در جنگ شش روزه ۱۹73 شکست خورده بودند اما سر به 
آسمان می ساییدند، آنها در آن زمان ملت عرب متحدی بودند که به جنگ امریکا و 
اسرائیل رفته بودند. افتخار و غروری که اندکی بعد با تحریم نفتی اعراب علیه امریکا، 
آنها را نه به آسمان که دیگر به عرش می رساند. این تحریم قیمت نفت را از بشکه ای 
3 دلار به بشکه ای ۱۲ دلار رساند. کمر امریکا خم شد. در نخستین روزهای بهار ۱۹74 
یعنی کمتر از 6 ماه پس از جنگ 6 روزه، اســرائیل موافقت کرد از شــبه جزیره ســینا و 
ارتفاعــات جولان خارج شــود. اکنــون نیز 6 ماه از زمانی که دونالــد ترامپ اعلام کرد، 
قدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت می شناسد و می خواهد سفارت خود 
را از تل آویو به آن منتقل کند، می گذرد. در این مدت از 6 دسامبر ۲0۱7 تا ۱4 مه ۲0۱8 
ســکوت اعراب آزاردهنده ترین ســکوتی بود که مردم غزه روز به روز بیشتر و بیشتر زیر 
آوار آن دفن می شــدند. ســکوت مرگباری که تنها ســکوت نبود، در پشت این سکوت 
پچپچه های نهانی از توافق های عربی – عبری شنیده می شد، توافقی که سویه سومی 
هم دارد: امریکا. توافق هایی که در پس همه آنها می تواند، به رسمیت شناخته شدن 

اسرائیل و ایجاد روابط دیپلماتیک با آن باشد.
امــا ایــن همه ماجرا نیســت. عرصــه جهانی تغییر کــرده  اســت. اگر 70 ســال پیش 
ایــن اروپا بود که تاســیس رژیم صهیونیســتی را کلیــد زد، حالا در عرصــه ائتلاف ها و 
اتحادهــای جهانی، جبهه اروپا جایگاه خود را از حامی به منتقد تل آویو تغییر داده و 
در جایی می ایستد که اگر مقابل امریکا نیست کنار آن نیز محسوب نمی شود. اروپای 
زخم خورده از سیاست های تکروانه و تحمیلی کاخ سفید، پس از اجماع علیه تصمیم 
ترامپ برای خروج امریکا از برجام، حالا وارد چالش دیگری با امریکا و البته اسرائیل 
شده است. اروپا در این چالش جدید نیز صف بندی مجزایی را از امریکا تشکیل داده 
و قصد دارد با حمایت از مردم فلسطین، بر دیدگاه های متفاوت خود از امریکا تأکید 
کنــد. حضور نیافتن اروپایی ها در مراســمی که نتانیاهو قصد داشــت با شــکوه تمام 
برگزار کند و به این وســیله مشــروعیتی بــرای تعیین قدس به عنــوان پایتخت خود 
بخرد، در همین راســتا بــود. در واقع خالی ماندن صندلی اروپایی ها در این مراســم، 
همچون کشــیده شــدن خطی جدید در روابط بین الملل و صف بندی هــای آن بود. 

صف بندی هایی که تصور می شود، برجام و فلسطین نقطه پایان آن نباشند.

 ـاون تنش تازه بین امریکا و کره شمالی در آستانه مذاکرات ترامپ 
گــروه جهــان /     در حالــی که کمتــر از یک 
ماه به دیــدار تاریخی رهبر کره شــمالی با 
رئیس جمهــوری امریکا مانــده، جامعه 
و  منطقــه ای  کشــورهای  بین الملــل، 
حتی مقامــات واشــنگتن و پیونگ یانگ 
امیدواربودنــد دســت کم تــا ۱۲ ژوئن )روز 
دیدار ترامــپ – اون( اتفاق و تنش تازه ای 
بیــن طرف ها رخ ندهد امــا واکنش دیروز 
سه شنبه روزنامه حزب حاکم کره شمالی 
بــه  گــزارش حقــوق بشــری وزارت امــور 
خارجــه امریــکا دربــاره کــره  شــمالی این 

امیدها را تا حدودی به یأس تبدیل کرد.
ســایت  از  نقــل  بــه   »ایــران«  به گــزارش 
رودونــگ  روزنامــه  آناتولــی،  خبرگــزاری 
ســینمون کره  شــمالی دیــروز سه شــنبه در 
واکنــش بــه اظهــارات اخیر هــدر نائــورت، 
سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا که گفته 
بود، کره شــمالی درباره تک تک نقض های 
حقوق بشــر باید پاســخگو باشــد، نوشــت؛ 
ایــن اظهارات »غیرقابل قبول« و »بشــدت 
گستاخانه« است. این روزنامه همچنین به 
امریکا هشــدار داد، از مسائل حقوق بشری 
به عنــوان راهی برای تحت فشــار قرار دادن 
کــره شــمالی در مذاکرات پیش رو اســتفاده 
نکنــد و در قبال کره شــمالی محتاط باشــد. 
این روزنامه نوشت، اگر امریکا می خواهد که 
مسائل میان دو طرف و بی اعتمادی ایجاد 
شــده حل شــود، محتاطانه تر رفتــار کرده و 
به طرف مقابــل مذاکرات پیــش رو احترام 

بگذارد.
یک وب سایت متعلق به کره شمالی نیز 
با انتقاد از امریکا از این کشــور خواست، از 
اقدامات جنجالــی و اظهاراتی که ممکن 

است باعث ایجاد تنش شود پرهیز کند.
این واکنــش تنــد روزنامــه ارگان دولت کره 
شــمالی اگــر در ســال ۲0۱7 و در بحبوحــه 
جنگ های لفظی کیم جونگ اون، رهبر کره 
شــمالی و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
امریــکا بــروز می کــرد، طبیعــی بود امــا در 
ســال ۲0۱8 و به طور ویژه در دو ماه اخیر که 
رهبر کره شــمالی مواضع بسیار ملایمی در 
قبال امریکا اتخاذ کــرده و رئیس جمهوری 
امریــکا هــم می کوشــد، فضــای حاکم بین 
دو کشــور را کم تنش نگه دارد، شــاید نشانه 
خوبــی بــرای دیــدار تاریخــی اون و ترامــپ 
نباشد. جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید نیز اخیراً در مصاحبه با شبکه خبری  
»ای بی  ســی«، ســخنان تحریــک آمیزی را 
مطرح کــرده که اگرچه هنوز هیچ مقامی از 
کره شمالی واکنش نشان نداده اما می تواند 
تنش هــا را بیــن دو طــرف افزایــش دهــد. 
بولتون گفته است، تمامی تسلیحات اتمی 
کره شــمالی بایــد بــه لابراتــواری در امریکا 
منتقل شــوند تــا اطمینان حاصل شــود که 
رهبــر کره شــمالی به وعده هایــش در خلع 

سلاح اتمی پایبند است.
ایــن درجــه از بی اعتمــادی امریــکا بــه کره 
شــمالی در حالی است که رهبر کره  شمالی 

تاریخ انهدام سایت هسته ای »پونگی ری« 
را اعلام کرده و برای شفافیت این عملیات 
نیز از بازرسان و اصحاب رسانه بین المللی 
دعوت کرده اســت در مراســم انهــدام این 
سایت در بازه زمانی ۲3 تا ۲۵ ماه مه شرکت 
کننــد. یک گــروه ناظــر امریکایی نیــز دیروز 
)سه شــنبه( اعلام کرد، تصاویــر ماهواره ای 
مربوط به تاریخ 7 ماه مه  نشان می دهند که 
کره  شمالی قطعاً شروع به برچیدن سایت 

هسته ای خود کرده است.
وزارت  رویتــرز،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
اتحاد مجدد دو کره نیــز دیروز اعلام کرد، 
کره شــمالی و کــره جنوبی توافــق کردند، 
مذاکــرات بیــن مقام هــای عالــی رتبه دو 
کشــور امــروز چهارشــنبه ۱۶ مــاه مــه در 
»خانه صلح« در دهکده پانمونجوم برای 

بررســی گام های ضــروری با هــدف خلع 
سلاح اتمی شبه جزیره کره صورت گیرد. 
ایــن نشســت، جدیدترین مورد در ســری 
اقدامــات از ســوی کره شــمالی اســت که 
امیدوار است بتواند به هفت دهه درگیری 

در شبه جزیره کره پایان دهد.
برای مذاکرات امروز، کره شــمالی هیأتی 
متشــکل از ۲۹ عضــو را بــه ریاســت »ری 
ســون- گون«، رئیس کمیته اتحاد مجدد 
صلح آمیــز دو کره اعــزام کرده اســت. در 
این هیأت همچنین »کیم یون-هیوک«، 
معــاون وزیــر راه آهــن و »وون کیــل-او«، 
وزیــر ورزش و فرهنگ حضــور دارند. کره 
جنوبی نیــز »چو میونــگ - گیــون«، وزیر 
اتحــاد مجدد دو کــره را در رأس هیأتی به 

این نشست اعزام می کند.
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